守る会    第    号

年  月  日

理 事 長  桑 田 正 彦 殿

   森 永 ひ 素 ミ ル ク 中 毒 の 被 害 者 を 守 る 会

 岡 山 県 本部（支部）委員長（支部長） 森 脇 良 明 印

第 2回  常任委員会      （ ＮＯ，1 ）報告書

日 時     2020年 9月 6日 （日）11：00～12：00

場 所     ひかり協会東中国地区センター事務所

出席者  森脇・真田・入江・吉田・岡・平松・春木

    （仕事の為欠席   牛房・徳田）

報告事項

☆全国本部関係   7月 26日（日） 全国四役会議   岡

☆都府県本部関係  7月 19日（日） 美作支部集会   11人参加

協議・決定事項

① 新入会者の承認（8月 1日以降）   6人

三宅 和宏・今谷 徹・村上 敏・黒住 典子・延藤 彰男・篠原 祐二

② ひかり協会の 2021年度事業への意見・要望

○インフルエンザなどの予防注射の援助 （自治体による格差）

 肺炎球菌感染症ワクチンなども 1回かぎりのワクチンでは充分ではない

 年齢が上がるに従って、医療費も増加してきている。

治療の前に予防に力をいれていく事が望ましいのではないか？

   ○近年、豪雨や台風などによる災害が増えている。

対象地域の被害者への確認・声かけが大切になってくる

   ○コロナの影響で今年はいろんな事が出来なくなり、会議の持ち方や会員同士の交流の有り方

も変わってきました。守る会でも、リモート会議が出来るような取り組みを四役・常任理事

会と広げていくことが必要になってくると思います。守る会の会議の際も、協会の回線が使

えるようにして頂きたいです。

   ○年金の事を勉強して具体的にアドバイスをしてほしい

   ○医療費の継続してほしい

   ○施設入所者に手厚い救済事業をして欲しい

③ 自主的グループ活動・・・・・コロナの影響で今のところ実施予定無し

④ 県本部活動・・・・・・・・・引き続き支部集会を中心に活動

⑤ 「守る会おかやま」編集委員会について 10月 1日発行予定

⑥ 訃報    備前支部  延原 嘉治   9月 4日死去

特記事項